UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

 Số:         /SNgV- TTra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày  16 tháng 5  năm 2023
V/v đề nghị hỗ trợ xác minh thông tin

và có các biện pháp bảo hộ Công dân

bị tử vong tại Angola

Kính gửi:

- Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao;

- Đại sứ quán Việt Nam tại Angola .

Ngày 16/5/2023, Sở Ngoại vụ Bắc Giang nhận được Đơn đề nghị của ông

Đỗ Việt Sỹ; địa chỉ thường trú: thôn An Bình, xã Tân Tiến, thành phố Bắc Giang,

tỉnh Bắc Giang. Số căn cước công dân: 024071002227; Cục Quản lý hành chính về

trật tự xã hội cấp ngày: 20/4/2021. Số điện thoại liên hệ: 0912.282.616. Đơn có nội

dung như sau:

Ông Đỗ Việt Sỹ có em tên là Đỗ Văn Sỹ; sinh ngày: 28/12/1973; số căn

cước công dân: 024073016912; cấp ngày: 06/9/2021; số hộ chiếu: P01591139,

ngày cấp: 28/02/2023; địa chỉ thường trú: Thôn An Bình, xã Tân Tiến, thành phố

Bắc Giang đã đi sang Angola với mục đích du lịch từ tháng 03 năm 2023.

Đến ngày 03/5/2023 thì gia đình nhận được thông tin anh Đỗ Văn Sỹ bị ốm

nặng do sốt rét ác tính và không qua khỏi, đã chết vào hồi 15 giờ 00 ngày

13/5/2023.

Trên cơ sở Đơn đề nghị của ông Đỗ Việt Sỹ và theo nguyện vọng của gia

đình mong muốn các cơ quan chức năng của Việt Nam liên hệ với nước sở tại để

giải quyết vụ việc, đồng thời đưa thi hài về Việt Nam an táng theo phong tục của

địa phương.

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Cục Lãnh sự, Đại sứ quán Việt Nam tại

Angola và các cơ quan liên quan xác minh thông tin vụ việc; đồng thời có các biện

pháp bảo hộ cần thiết để hỗ trợ gia đình và đưa nạn nhân về Việt Nam an táng theo

phong tục của địa phương.

(Có Đơn đề nghị và hộ chiếu gửi kèm theo)

Trân trọng cám ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ; PGĐ Lê Hữu Nam;

- Email:cls.mfa@mofa.gov.vn;

- Email: vnemb.angola@mofa.gov.vn;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hữu Nam

		Namlh_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-05-16T16:01:43+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-05-16T16:01:49+0700

		2023-05-16T16:02:05+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-05-16T16:19:29+0700